МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39 ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА

КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ ИВАНА ИВАНОВИЧА ДЕДОВА ХУТОРА ГАЛИЦЫНА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от  01.09.2023                                                                    № 770
х. Галицын

Об обеспечении антитеррористической защищенности

МБОУ СОШ № 39 в  2022 – 2023 учебном году

В целях обеспечения антитеррористической защищѐнности МБОУ СОШ № 39,

предотвращения диверсионно-террористических актов в отношении участников

образовательного процесса в 2022-2023 учебном году,  организацией пропускного режима

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за проведение мероприятий по обеспечению

антитеррористической безопасности и защищенности объектов, организацию

взаимодействия с территориальными органами безопасности в МБОУ СОШ № 39 директора

школы Кияшко Татьяну Ильиничну

2. Маркину Ярославу Владимировичу, преподавателю-организатору ОБЖ:

2.1. ежедневно осуществлять контроль за надлежащим исполнением должностных

обязанностей сотрудниками специализированных охранных предприятий и вахтером;

2.2. разработать паспорт безопасности МБОУ СОШ № 39;

2.3. провести инструктажи с работниками школы и сотрудниками охраны по вопросам

обеспечения антитеррористической защищенности, противодействия террористическим

угрозам, порядку действий в условиях чрезвычайных ситуаций;

2.4. обеспечить совместно с сотрудниками охранного предприятия осмотры

прилегающих территорий к МБОУ СОШ № 39 на предмет обнаружения подозрительных и

взрывоопасных предметов согласно графику осмотров.

2.5. проверить чердачные и другие помещения, мастерские по соблюдению мер

антитеррористической и пожарной безопасности.

2.6.  еженедельно проверять работоспособность средств тревожной сигнализации

(КТС) с фиксацией в журнале.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                      Т.И. Кияшко

Проект внесѐн:

заместителем директора

по административно-хозяйственной работе            В.В. Мензелинцевой

С приказом ознакомлен:

Маркин Я.В.__________

		2023-05-17T08:27:09+0300
	Кияшко Татьяна Ильинична